•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE.

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.08.01.01-PE.

Processo N° 2023.08.01.01-PE.

A Autoridade Competente, Sra. Secretária de educação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sra Maria do

Socorro Barreto de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do

Pregão), após exame e deliberação do Processo Administrativo N° 2023.08.01.01-PE., em observância ao

Instrumento Convocatório (Edital) 2023.08.01.01-PE., que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe,

resolve ADJUDICAR a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as

condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: I

Finalidade da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS

Item 1

Objeto da Licitação: ônibus com capacidade para 48 ocupantes

Quantidade: 35.772 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 12,84

Valor Total: R$ 459.312,48

Item 2

Objeto da Licitação: ônibus com capacidade para 48 ocupantes

Quantidade: 36.036 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 12,84

Valor Total: R$ 462.702,24

Item 3

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 17.424 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 11,24

Valor Total: R$ 195.845,76

Item 4

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 21.560 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 11,24 r-

Pánina 1 dew A
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

Valor Total: R$ 242.334,40

Participante Vencedor: ALFA LOCACOES DE VEICULOS LIDA

Apelido: Participante 14

Pánina 7 da
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

CNPJ / CPF: 07.125.539/0001-16

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.360.194,88

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS

Item 1

Objeto da Licitação: Micro-ônibus com capacidade para 32 ocupantes

Quantidade: 31.416 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 12,00

Valor Total: R$ 376.992,00

Item 2

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 17.886 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 11,4.0

Valor Total: R$ 203.900,40

Item 3

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 10.824 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 11,40

Valor Total: R$ 123.393,60

Item 4

Objeto da Licitação: Ônibus com capacidade para 48 ocupantes

Quantidade: 27.304 KMRodado(s)

Marca:

Valor Unitário: R$ 12,57

Valor Total: R$ 343.211,28

Participante Vencedor: ALFA LOCACOES DE VEICULOS LIDA

Apelido: Participante 14

CNPJ / CPF: 07.125.539/0001-16

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.047.497,28

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS

Pánina tia
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

Item 1

Objeto da Licitação: Micro-ônibus com capacidade para 32 ocupantes

Quantidade: 36.465 KMRodado(s)

Marca: VOLKS / BUSSCAR MICRUSS 0 OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 12,20

Paindde. A
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

• • c7>

I

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

Valor Total: I R$ 444.873,00

Item 2

Objeto da Licitação: Micro-ônibus com capacidade para 32 ocupantes

Quantidade: 24.024 KMRodado(s)

Marca: VOLKS / BUSSCAR MICRUSS 0 OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 12,20

Valor Total: R$ 293.092,80

Item 3

Objeto da Licitação: Ônibus com capacidade para 48 ocupantes

Quantidade: 39.956 KMRodado(s)

Marca: M.BENZ / INDUSCAR FOZ 0 LO OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 12,60

Valor Total: R$ 503.445,60

Item 4

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 32.076 KMRodado(s)

Marca: RENAULT MASTER OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 11,00

Valor Total: R$ 352.836,00

Item 5

Objeto da Licitação: Micro-ônibus com capacidade para 32 ocupantes

Quantidade: 24.464 KMRodado(s)

Marca: VOLKS / BUSSCAR MICRUSS 0 OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 12,15

Valor Total: R$ 297.237,60

Item 6

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 19.800 KMRodado(s)

Marca: RENAULT MASTER OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 11,00

Valor Total: R$ 217.800,00
Item 7

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 20.988 KMRodado(s)

Marca: RENAULT MASTER OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 11,00

Valor Total: R$ 230.868,00

Item 8

Página 5 de 6
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
O futuro começa agora

Objeto da Licitação: VAN com capacidade para 18 Ocupantes

Quantidade: 21.120 KMRodado(s)

Marca: RENAULT MASTER OU SIMILAR

Valor Unitário: R$ 11,00

Valor Total: R$ 232.320,00

Participante Vencedor: ALFA LOCACOES DE VEICULOS LTDA

Apelido: Participante 14

CNPJ / CPF: 07.125.539/0001-16

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 2.572.473,00

Jaguaruana - CE, 15 de dezembro de 2023.

Maria do Socorro Barreto de Oliveira
SECRETÁRIA DE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JAGUARUANA

Pagina 6 de 6
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398